
UCHWAŁA Nr II1/17/07 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 31 stycznia 2007 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji szkołom 
niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
lub fizyczne 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 90 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, 
poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 
Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, 
Nr 227, poz. 1658) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady udzielania i rozliczania przez 
Powiat Wąbrzeski dotacji dla prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki. 

§ 2. Na podstawie art. 90 ust. 3 ustaw)' o systemie oświaty szkoły, o których mowa 
w § 1 otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Powiatu Wąbrzeskiego w wysokości 
50% ustalonych w budżecie Powiatu Wąbrzeskiego wydatków bieżących ponoszonych 
w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, pod 
warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczną szkołę poda organowi właściwemu do 
udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji. 
W przypadku braku na terenie powiatu wąbrzeskiego szkoły publicznej danego typu i rodzaju 
podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy 
powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. 

§ 3. Dotacja, o której mowa w § 1 przeznaczona jest wyłącznie na wykonywanie przez 
podmioty niepubliczne zadań publicznych z zakresu oświaty. 

§ 4.1. Dotacje udzielane będą na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej 
szkołę, przedstawiony organowi dotującemu nie później niż do 30 września roku 
poprzedzającego rok uzyskania dotacji, zawierający: 

1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego szkołę; 
2) datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

Powiatu Wąbrzeskiego oraz numer i datę decyzji nadającej uprawnienia szkoły 
publicznej; 

3) liczbę słuchaczy w szkole; 
4) nazwę i numer konta bankowego, na które ma być przekazywana dotacja; 



2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 dołącza się zobowiązanie wnioskodawcy do 
informowania organu dotującego o zmianach: 

1) w nazwie i numerze konta bankowego, na które ma być przekazywana dotacja; 
2) nazwy i adresu osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę; 
3) adresu szkoły. 

§ 5. Dotację na wskazane konto bankowe przekazuje się w 12 częściach w terminie do 
15 dnia każdego miesiąca, w wysokości odpowiadającej aktualnej liczbie słuchaczy 
w miesiącu poprzedzającym, wykazanej w informacji, której wzór stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 6.1. Podmiot prowadzący szkołę przekazuje organowi dotującemu nie później niż 
w ciągu 10 dni po upływie każdego miesiąca rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od 
początku roku kalendarzowego do końca minionego miesiąca sprawozdawczego, 
z uwzględnieniem aktualnej liczby słuchaczy w okresie sprawozdawczym, natomiast 
w przypadku likwidacji szkoły w terminie 10 dni od daty likwidacji. 

2. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres roczny uwzględniającego 
aktualną liczbę słuchaczy wykazaną w sprawozdaniach za poszczególne miesiące dokonuje 
organ dotujący w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego, natomiast w przypadku 
likwidacji szkoły w terminie 15 dni od daty likwidacji. 

3. W przypadku, gdy w wyniku rozliczeń, o których mowa w ust. 2 ujawni się 
nadpłatę dotacji, podmiot prowadzący szkołę zobowiązany jest do niezwłocznego zwrotu 
kwoty nadpłaconej dotacji, nie później jednak niż w terminie 7 dni od daty wezwania. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIII/! 02/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
31 marca 2005 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania dotacji szkołom 
niepublicznym o uprawnieniach szkól publicznych prowadzonych przez osoby prawne lub 
fizyczne (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 41, poz. 808). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 
roku. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 



UZASADNIENIE 

Art.90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty nakłada na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek określenia szczegółowych zasad udzielania i 

rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne, uwzględniając w szczególności 

podstawę obliczenia dotacji i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku 

o udzielenie dotacji. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 



Załącznik 
do uchwały Nr II1/17/07 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 31 stycznia 2007 r. 

Informacja o liczbie słuchaczy wraz z oświadczeniem o aktualności uprawnień do 
otrzymywania dotacji z budżetu Powiatu 

Nazwa i adres szkoły: 

Typ i rodzaj szkoły: ... 

Liczba słuchaczy na ostatni dzień 
miesiąca poprzedzającego składanie 
formularza 

Liczba słuchaczy w miesiącu, 
w którym składany jest formularz 

Liczba słuchaczy w miesiącu 
następnym 

Miesiąc, rok 
Liczba osób, 

Miesiąc, rok 
Liczba osób , 

Miesiąc, rok 
Liczba osób 

Świadom odpowiedzialności za podawanie nieprawdy z Kodeksu karnego, 
poświadczam aktualność prawa szkoły (placówki) do otrzymywania dotacji i aktualność 
związanych z tym danych z przedłożonego w dniu wniosku o udzielenie 
dotacji. 

UWAGI: 

Nazwisko i imię 
Sporządzającego zestawienie 

Nazwisko i imię 
Kierownika Placówki 

Nr telefonu 

Pieczątka i podpis Pieczątka i podpis 

Data: 

Przewodr^ząc^^dy 

Adam Puchała 


